
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°24 du 17 décembre 2021 au 03 janvier 2022 
05120220103328 

 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
66 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 3 janvier 2022 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211200476916001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 51530 ST

MARTIN-D'ABLOIS 28/12/2021 04/01/
2022

V051211200478394001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant temporairement suite
à autres congés (congé ordinaire,

congé maternité, CITIS...)
35h00 COMPERTRIX 51510 Compertrix 31/12/2021 13/12/

2021

V051211200488540001
Auxiliaire de
puériculture
principal de 2ème
classe

Auxiliaire de puériculture Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6 mois 35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300

VITRY-LE-FRANCOIS 16/12/2021 17/01/
2022

V051211200489341001 Prof. d'enseign.
artist. cl. normale

Enseignante / Enseignant
artistique

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 16/12/2021 01/01/
2022

V051211200489561001 Attaché Un.e chef.fe de projet coeur
de ville

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 16/12/2021 04/03/

2022

V051211200489796001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un changement
de temps de travail 30h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 16/12/2021 01/01/
2022

V051211200489796002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste créé suite à un changement
de temps de travail 30h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 16/12/2021 01/01/
2022

V051211200489886001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 25h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/12/2021 01/01/
2022

V051211200489886002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 25h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/12/2021 01/01/
2022

V051211200489886003 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 25h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/12/2021 01/01/
2022

V051211200489984001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une promotion
interne au sein de la collectivité 08h00 BACONNES 51400 BACONNES 16/12/2021 01/01/

2022

V051211200490281001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Gestionnaire Paie Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

17/12/2021 01/03/
2022

V051211200490755001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé de la gestion
des places du marché et des

foires
Poste créé suite à un changement

de temps de travail 01h24 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 27/12/2021 20/01/
2022

V051211200491456001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant temporairement suite
à une disponibilité de courte durée 35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 27/12/2021 28/01/

2022

V051211200492156001
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Prof. d'enseign.
artist. hors classe

professeur d'enseignement
artistique - formation

musicale
Poste vacant suite à une mutation

vers autre collectivité 16h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 17/12/2021 01/03/
2022

V051211200492545001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent administratif de
l'agence postale communale

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 15h00 BOURGOGNE-FRESNE 51110

BOURGOGNE FRESNE 18/12/2021 01/02/
2022

V051211200492838001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CHENAY 51140 CHENAY 20/12/2021 01/01/

2022

V051211200492868001 Attaché
Attaché principal

Responsable pour son
service Réglementation
générale et Elections

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à une

intégration directe
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 20/12/2021 01/02/

2022

Arrêté n° 24

Page 3/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211200492993001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 20h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/12/2021 01/01/
2022

V051211200493224001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 30h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/12/2021 01/01/
2022

V051211200493622001 Adjoint technique
territorial

AGENT D'ENTRETIEN DES
LOCAUX

Poste créé suite à un nouveau
besoin 03h00 LA NEUVILLE-AU-PONT 51800 La

neuville-au-pont 20/12/2021 18/01/
2022

V051211200493793001
Attaché
Attaché hors
classe
Attaché principal

Chef.fe de projet Petite
Enfance et Famille

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 20/12/2021 01/02/

2022

V051211200493920001
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

Animatrice coordinatrice Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 20/12/2021 31/12/

2021

V051211200493977001 Adjoint technique
territorial

Ménage mairie et
distribution courrier

habitants
Poste créé suite à un changement

de temps de travail 06h00 VAUCLERC 51300 Vauclerc 20/12/2021 01/01/
2022

V051211200494044001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite, démission,...) 24h00 CORMONTREUIL 51350
CORMONTREUIL 20/12/2021 01/01/

2022

V051211200494675001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de restauration (h/f) Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6 mois 16h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 21/12/2021 01/04/
2022

V051211200494796001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de 2ème
classe

Un.e Responsable SIG Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

21/12/2021 01/02/
2022

V051211200494814001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de restauration (h/f) Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 27h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 21/12/2021 01/04/
2022

V051211200494942001 Ingénieur
Chargé(e) de mission

transition écologique et
énergétique

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE

REIMS 51480 POURCY 21/12/2021 01/04/
2022

V051211200494964001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème

Animateur (h/f) Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 30h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 21/12/2021 01/04/
2022

Arrêté n° 24

Page 4/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

V051211200495007001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Assistant Santé
environnement

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 21/12/2021 01/01/

2022

V051211200495086001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur (h/f) Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 32h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 21/12/2021 01/04/
2022

V051211200495578001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à une

intégration directe
35h00 VIENNE-LE-CHATEAU 51800 VIENNE-

LE-CHATEAU 21/12/2021 01/02/
2022

V051211200496343001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chargé.e de propreté des
locaux et agent de service en

restauration scolaire
Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 25h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 21/12/2021 01/03/
2022

V051211200496430001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la
voirie publique - F/H

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/12/2021 01/02/
2022

V051211200496473001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Educateur spécialisé - F/H Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/12/2021 01/02/
2022

V051211200496485001

Adjoint
administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

secrétaire de circonscription
de la solidarité

départementale - F/H
Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

21/12/2021 01/02/
2022

V051211200496487001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 12h00 ETREPY 51340 ETREPY 21/12/2021 01/03/

2022

Arrêté n° 24

Page 5/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211200497652001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent-e d'exploitation
éclairage public

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 22/12/2021 01/03/
2022

V051211200497802001
Adjoint
administratif
territorial

Référent Masse Salariale/
SIRH (H/F)

Poste vacant suite à une fin de
détachement 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

22/12/2021 01/03/
2022

V051211200497996001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef.fe d'équipe ASVP Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 22/12/2021 01/03/

2022

V051211200498138001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 22/12/2021 01/01/
2022

V051211200498138002 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 22/12/2021 01/01/
2022

V051211200498316001

Adjoint
administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

assistant administratif - F/H Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/12/2021 01/02/
2022

V051211200498323001 Adjoint
d'animation

Agent d'accompagnement
transport scolaire

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 08h39 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE

51210 MONTMIRAIL 23/12/2021 01/02/
2022

V051211200498551001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistante de gestion
administrative

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 CCAS DE REIMS 51100 REIMS 23/12/2021 01/01/

2022

V051211200499894001
ATSEM principal
de 2ème classe
ATSEM principal
de 1ère classe

ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 DIZY 51530 DIZY 23/12/2021 14/02/

2022

V051211200500622001

Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal
Chef de service de
police municipale

APM DE COMMANDEMENT
NUIT

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 24/12/2021 01/02/

2022

V051211200500910001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une promotion
interne 32h00 VILLERS-AUX-NOEUDS 51500

VILLERS-AUX-NOEUDS 27/12/2021 27/01/
2022

V051211200500940001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite, démission,...) 35h00 CORMONTREUIL 51350
CORMONTREUIL 27/12/2021 01/01/

2022

V051211200501669001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Maçon polyvalent Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 27/12/2021 01/03/
2022

Arrêté n° 24

Page 6/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

V051211200501736001 Technicien Infographiste Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 27/12/2021 03/01/
2022

V051211200502158001
Adjoint
administratif
territorial

gestionnaire comptable Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00

CTE COM DE L'ARGONNE
CHAMPENOISE 51800 Sainte
menehould

29/12/2021 01/01/
2022

V051211200502474001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent des
bâtiments H/F

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 28/12/2021 21/02/

2022

V051211200502500001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise

Chef d'équipe cadre de vie
H/F

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 29/12/2021 21/02/

2022

V051211200503039001 Adjoint technique
territorial

Agent de propreté sur voie
publique

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 29/12/2021 01/03/
2022

V051211200503864001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Responsable de la
plateforme GRC

Poste vacant suite à une mutation
vers autre collectivité 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 30/12/2021 01/03/
2022

V051211200503945001
Adjoint
administratif
territorial

Agent accueil MAISON
FRANCE SERVICES

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 CORMICY 51220 CORMICY 30/12/2021 22/01/

2022

V051211200504789001

Adjoint
administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé(e) d'accueil social et
appréciateur

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 CAISSE DE CREDIT MUNICIPAL 51100

REIMS 31/12/2021 01/02/
2022

V051220100505348001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/01/2022 01/10/

2021

Arrêté n° 24

Page 7/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220100505348002

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/01/2022 01/10/

2021

V051220100505348003

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/01/2022 01/10/

2021

V051220100505348004

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/01/2022 01/10/

2021

V051220100505348005

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/01/2022 01/10/

2021

V051220100505348006

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier-ère Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/01/2022 01/10/

2021

V051220100505453001 Adjoint technique
territorial

Agent de service polyvalent
en milieu rural (restauration

scolaire et entretien)
Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite, démission,...) 19h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

03/01/2022 03/01/
2022

Arrêté n° 24

Page 8/8


